
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL PÚBLICO 
Nº 004/2022 - CEDENTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA - CESSIONÁRIA: BAN-
CO DO ESTADO DO PARÁ – BANPARÁ - OBJETO: Estabelecimento da ces-
são de uso de parte de um imóvel da CEDENTE - DATA DA ASSINATURA: 
16/11/2022 - VIGÊNCIA : 16/11/2022   à   15/11/2023 - Ordenador de 
Despesa – MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 880839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 763/GEPS/SETUR DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIO.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/1497642; CONSIDERAN-
DO o D E C R E T O Nº 2.767 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022, publicado no 
DOE nº 35.194, de 21/11/2022; CONSIDERANDO a necessidade de criação 
de comissão para levantamento do Inventário dos Bens de Consumo em 
Estoque e Permanentes (Móveis e Imóveis) existentes, visando a baixa e 
inclusão de Bens Móveis no SISPATWEB, SISPATIMOVEIS e SIMAS; RE-
SOLVE: I – DESIGNAR os servidores abaixo descritos, sendo a Presidência 
do primeiro, para comporem a COMISSÃO, que trata do levantamento do 
inventário dos bens de consumo em estoque e permanentes: 

NOME MATRICULA FUNÇÃO NA COMISSÃO
LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR 54192801/2 PRESIDENTE 

RAIMUNDO COSME POUSADA DOS REIS 3254372/1 MEMBRO 
TIBURCIO DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR 57176032/1 MEMBRO 

II – Autorizar os componentes desta Comissão para reavaliar a baixa de 
bens móveis inservíveis.
III – Os efeitos desta Portaria são válidos a partir da data de sua publicação. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE 

Protocolo: 880753
PORTARIA Nº 764/GEPS/SETUR DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE LEVANTAMENTO DE INVENTÁRIO.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/1497642; CONSIDERAN-
DO o D E C R E T O Nº 2.767 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022, publicado no 
DOE nº 35.194, de 21/11/2022; CONSIDERANDO a necessidade de criação 
de comissão para levantamento do Inventário dos Bens de Consumo em 
Estoque e Permanentes (Móveis e Imóveis) existentes, visando a baixa e 
inclusão de Bens Móveis no SISPATWEB, SISPATIMOVEIS e SIMAS; RE-
SOLVE: I – DESIGNAR os servidores abaixo descritos, sendo a Presidência 
do primeiro, para comporem a COMISSÃO, que trata do levantamento do 
inventário do Patrimônio: 

NOME MATRICULA FUNÇÃO NA COMISSÃO
LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR 54192801/2 PRESIDENTE 

RAIMUNDO COSME POUSADA DOS REIS 3254372/1 MEMBRO 
TIBURCIO DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR 57176032/1 MEMBRO 

II – Autorizar os componentes desta Comissão para reavaliar a baixa de 
bens móveis inservíveis.
III – Os efeitos desta Portaria são válidos a partir da data de sua publica-
ção. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE 

Protocolo: 880759

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 766/GEPS/SETUR DE 24 DE NOVEMBRO 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/1513424; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos a servidora ANA LUCIA GOMES LACORTE 
ARAGÃO, Matrícula Nº 5965257/1, Secretária de Gabinete. II – O valor do 
suprimento corresponde a: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), para 
atender as despesas de classificação 339032 (Material, Bem ou Serviço). 
Considerando a aproximação do encerramento/2022 do exercício, sugeri-
mos que a data limites para aplicação do recurso, seja de 15 (quinze) dias 
a partir da emissão da ordem bancária e a prazo máximo para a apresen-
tação da prestação de contas de 10 (dez) dias. ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE 

Protocolo: 880970

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 765 GEPS/SETUR DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/1502321; RESOLVE: Con-
ceder 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor FREDERICO BARRETO 

BARREIROS, mat. 5960380/1, Ger. de Turismo de Pesca Esportiva. OBJ: 
Realizar fiscalização do evento “XXXIV Festival do Açaí Limoeirense”.DES-
TINO: Limoeiro do Ajuru/PA. PERÍODO: 25 a 29/11/2022. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 880750

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 061/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022-TCM/PA
PROCESSO Nº 2022/1115415 DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 08.775.721/0001-85.
OBJETO:  O objeto consiste na contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviço contínuo de limpeza, conservação e manutenção, 
com fornecimento de mão de obra, material e disponibilização de equipa-
mentos, em regime de dedicação exclusiva, conforme especificações con-
tidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 
005/2022-TCM/PA, para atender as demandas da Defensoria Pública do 
Estado do Pará.
VALOR: 2.568.163,44.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8460
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339037
Plano Interno (PI): 1050008460C                                      
Gp Pará: 273654
DATA ASSINATURA: 22/11/2022. . O contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por 
interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, com base no art. 
57, II, da Lei n. 8.666/93.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: IGOR CESAR SILVA FURRIEL; 
CPF: 873.992.612-53.
JULIO CESAR SOARES FURRIEL; CPF: 522.385.207-53.
ENDEREÇO DO LOCADOR: Avenida Marcelino de Oliveira Nº 02, Alameda 
Bom Jardim, bairro Centro, Ananindeua/PA, CEP. 68.030-170.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 880954
CONTRATO 060/2022
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº. 001/2021 - SECULT
ATA SRP 001/2022 – SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA/SECULT/PA
PROCESSO N.º 2022/1120988-DPE/PA PARTES: Defensoria Pública do 
Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa PAS – PROJETO AS-
SESSORIA E SISTEMA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 08.593.703/0001-82.
OBJETO: O objeto da presente licitação é contratação de empresa especia-
lizada na ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS NECESSÁRIAS 
E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO DE  OBRAS PÚBLICAS COM TIPOLOGIAS 
E  COMPLEXIDADES VARIADAS E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS, por 
UNIDADES DE MEDIDAS (M, M², M³, KVA), conforme especificações técni-
cas, unidades e quantidades,  constantes do ANEXO I – PROJETO BÁSICO, 
conforme condições e exigências constantes nas especificações do Termo 
de Referência – Anexo I do Edital.
DATA ASSINATURA: 21/11/2022. Vigência: O Contrato terá vigência por 12 
(doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
nos termos do inciso I do art. 57 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações 
posteriores.
VALOR ESTIMADO: 2.974.159,55.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.7654
Natureza de Despesa: 449051 e 4490398
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 105REFDIVEB
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA 
CONTRATADA: EDSON LUIS DE MELO DEPIERI. CPF/MF: 276.825.282-49.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Vilagran, nº 1015, Centro, CEP. 76.900-
047, Ji-Paraná/RO.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – 
Defensor Público Geral.

Protocolo: 880916
CONTRATO N° 058/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 031/2022-DPE/PA
PROCESSO N.º 2022/924619 - DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 15.534.401/0001-07.
OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para contra-
tação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de BUFFET, 
para atender demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e exigências constantes nas especificações do Termo de Referên-
cia – Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 031/2022-DPE/
PA, e executado de forma indireta.


